
Jusqu'au 8/06/25
CARENTAN-LES-MARAIS
Dédicaces de Michel de Trez

10:00-18:00 2 Village de l'Amont

CRASVILLE
Camp Texas à la Batterie de Crasville

09:00-22:00 Lieu-dit les landes
06 11 39 90 22

Jusqu'au 9/06/25
CARENTAN-LES-MARAIS Catz
Démonstrations Enigma

09:30-17:30 Normandy Victory Museum
Tarif adulte : 9.9 € - Tarif enfant : 6 €
02 33 71 74 94

MEAUTIS
Camp de reconstitution - Bloody Gulch

09:00-18:00 Manoir de Donville, 1 route de la chapelle
Tarif de base : 12.5 €

SAINTE-MERE-EGLISE
Camp Geronimo

09:00-20:00 14 rue Eisenhower
02 33 41 41 35 - https://airborne-museum.org

Jusqu'au 12/06/25
CARNEVILLE
Visite libre du parc du château de Carneville

10:00-19:00 5 le château
Tarif adulte : 6 € (à partir de 12 ans) - Tarif enfant : 4 € (de

4 à 11 ans) - Gratuit (3 ans et moins)
08 05 32 02 00 - www.encotentin.fr/live/rendez-vous/billet-

terie/

Jusqu'au 28/06/25
SAINT-SAUVEUR-LE-VICOMTE
Exposition de matériels civils et militaires

10:00-12:00 / 13:30-18:00 Château de
Saint-Sauveur-le-Vicomte

Jusqu'au 30/06/25
SAINTE-MERE-EGLISE
Exposition "Système D-[DAY]. Quand les paysans
normands réutilisent le matériel militaire de la
seconde guerre mondiale"

14:00-18:00 1 rue de Beauvais
Tarif adulte : 6 € - Tarif enfant : 3 € (à partir de 7 ans) -

Gratuit : € (- de 7 ans)
02 33 95 40 20 - https://ferme-musee.manche.fr/

Jusqu'au 6/07/25
AZEVILLE
Exposition > Guerre et prés. Le réemploi du
matériel dans le paysage manchois

10:00-18:00 La Rue
02 33 40 63 05

Jusqu'au 13/09/25
RAUVILLE-LA-BIGOT
Visite de la cidrerie Les Vergers de la passion

14:00 26 Hameau Delay
Tarif adulte : 2.5 € (A partir de 18 ans) - Gratuit (Jusqu'à 17

ans inclus.)
08 05 32 02 00 - www.encotentin.fr/live/rendez-vous/billet-

terie/

Jusqu'au 24/09/25
DIGOSVILLE
Balade attelée sur les hauteurs de Cherbourg

10:30 / 15:00 Rue du bourg
Tarif adulte : 18 € (A partir de 11 ans) - Tarif enfant : 10 € (De

5 à 10 ans inclus) - Forfait famille : 54 € (2 adultes + 2 enfants)
- Gratuit (Moins de 5 ans)

08 05 32 02 00 - www.encotentin.fr/live/rendez-vous/billet-
terie/
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BARNEVILLE-CARTERET
3 avenue de la République

PORT-BAIL-SUR-MER
26 rue Philippe Lebel

LA HAGUE
GOURY - CAP DE LA HAGUE
Port de Goury - Auderville

CHERBOURG-EN-COTENTIN
56 Quai Caligny

LE VAL DE SAIRE
BARFLEUR
39 rue St Thomas Beckett

SAINT-VAAST-LA-HOUGUE 
41 Quai Vauban

le CLOS DU COTENTIN
VALOGNES
25 rue de l’église

Suivez-nous sur notre site internet

www.encotentin.fr

    Votre agendaDu 6/06/25 au 19/06/25



PORT-BAIL-SUR-MER Portbail
Visite guidée de la cidrerie du Domaine de
Rugueville

10:30 1 Carrefour des Hougues
Tarif adulte : 2.5 € (A partir de 12 ans.) - Gratuit (Moins de

12 ans.)
08 05 32 02 00 - www.encotentin.fr/

Jusqu'au 28/09/25
CHERBOURG-EN-COTENTIN Cherbourg-Octeville
Visite guidée du Parc botanique de la Roche
Fauconnière, dit "jardin Favier"

14:30-16:30 1 rue du Docteur Charles Favier
Tarif de base : 8 € - Gratuit : € (Moins de 18 ans et

demandeurs d'emploi)
06 72 32 58 72 - www.lacitedesplantes.fr

Jusqu'au 31/10/25
BARFLEUR
Exposition temporaire "Avant la mer, à terre ..."

10:00-12:30 / 14:00-18:00 13 Rue Saint-Nicolas
Tarif adulte : 5 € - Tarif enfant : 3 € - Gratuit (Moins de 7 ans)
06 70 79 38 51 - www.helloasso.com/associations/musee-

atelier-de-barfleur

Jusqu'au 2/11/25
LA HAGUE Omonville-la-Petite
Exposition "Dans ma maison vous viendrez...
Lieux de vie et de création de Jacques Prévert"
- Maison Jacques Prévert
Maison Jacques Prévert, 3 Hameau du Val
Tarif adulte : 8 € - Tarif enfant : 5 €
0233527238 - https://maison-prevert.manche.fr/

QUINEVILLE
Exposition : La guerre... A bicyclette !

10:00-18:00 18 Avenue de la Plage, Worl War 2 museum
Tarif adulte : 9 € - Tarif enfant : 6 € (6 à 12 ans) - Forfait

famille : 24 € (2 adultes et 2 à 3 enfants)
02 33 95 95 95 - www.wwii-museum.com/

Jusqu'au 31/12/25
SOTTEVILLE
Visite de la cidrerie Théo Capelle

11:00 1 Lieu-dit Le Haut de la Lande
Tarif adulte : 3 € - Gratuit (Jusqu'à 14 ans.)
08 05 32 02 00 - www.encotentin.fr/live/rendez-vous/billet-

terie/

Vendredi 06/06
CARENTAN-LES-MARAIS Catz
Conférence “Le Mythe Enigma”

10:30 Normandy Victory Museum
02 33 71 74 94

CARENTAN-LES-MARAIS
Rencontre et dédicace - Max Stein

14:00-18:00 Parc d'Activités de la Fourchette
Tarif de base : 9.9 €
02 33 71 74 94

CARNEVILLE
Apéro du vendredi au château de Carneville

18:00-21:00 5 le château
Tarif adulte : 6 € (A partir de 12 ans, une boisson incluse) -

Tarif enfant : 4 € (De 4 à 11 ans inclus, une boisson incluse) -
Gratuit (Enfant -4 ans)

08 05 32 02 00 - www.encotentin.fr/live/rendez-vous/billet-
terie/

CHERBOURG-EN-COTENTIN Cherbourg-Octeville
Conférence autour du tableau "Le Grand Pic noir"

18:30-20:00 Esplanade de la Laïcité, Le Quasar - Musée
Thomas Henry
Tarif adulte : 7 € - Gratuit : € (Pour les moins de 26 ans et

sous conditions avec justificatif)
02 33 23 39 33 - www.cherbourg.fr/culture-et-

loisirs/musees/musee-thomas-henry/

Du 06 au 07/06
CARENTAN-LES-MARAIS Catz
Démonstrations pigeons voyageurs
Normandy Victory Museum
02 33 71 74 94

Du 06 au 08/06
CARENTAN-LES-MARAIS Carentan
Guinguette à l'Atelier de Carentan

10:00-00:00 11 Rue Jean Truffaut
06 34 03 46 45
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CARENTAN-LES-MARAIS Carentan
Guinguette à l'Atelier de Carentan

10:00-00:00 11 Rue Jean Truffaut

Du 06 au 09/06
SAINT-MARCOUF
81e anniversaire du DDAY à la Batterie de
Crisbecq

09:30-20:30 Route de Crisbecq, Batterie de crisbecq
Tarif adulte : 14 € (tarif animation) - Tarif

réduit : 13 € (étudiant, militaire, handicapé) - Tarif
enfant : 8.5 € (à partir de 6 ans) - Gratuit : € (- de 6 ans)

09 82 57 61 92 - www.batteriedecrisbecq.fr/

SAINT-MARCOUF
Camp de reconstitution et animations à Crisbecq

09:30-20:30 A1 route de crisbecq
Tarif adulte : 14 € - Tarif enfant : 8.5 €
09 82 57 61 92

Samedi 07/06
CARENTAN-LES-MARAIS Catz
Conférence La Seconde Guerre mondiale au
cinéma, par Benoît Rondeau

14:00-14:45 Normandy Victory Museum
02 33 71 74 94

CARENTAN-LES-MARAIS Catz
Conférence avec la présence exceptionnelle des
vétérans Robert Chot et Eugène Kleindl

15:00 Normandy Victory Museum
02 33 71 74 94

CARENTAN-LES-MARAIS Catz
Démonstrations dynamiques 101e Airborne avec
le groupe ETO

14:00-18:00 Normandy Victory Museum
02 33 71 74 94

CARENTAN-LES-MARAIS Catz
Démonstrations pliage de parachutes RCPT

14:30-17:00 Normandy Victory Museum
02 33 71 74 94

CARENTAN-LES-MARAIS Carentan
Journée festive et grande parade

12:30-18:00 Place du Grand Valnoble

CHERBOURG-EN-COTENTIN Cherbourg-Octeville
Conférence autour du tableau "Le Grand Pic noir"

14:30-16:00 Esplanade de la Laïcité, Le Quasar - Musée
Thomas Henry
Tarif adulte : 7 € - Gratuit : € (Pour les moins de 26 ans et

sous conditions avec justificatif)
02 33 23 39 33 - www.cherbourg.fr/culture-et-

loisirs/musees/musee-thomas-henry/

NEHOU
Cérémonie commémorative au Camp PATTON

10:00 Rue de la belle manière, Camp Patton

QUINEVILLE
Démonstration pliage de parachute

10:00-12:30 18 Avenue de la Plage, Worl War 2 museum
Tarif adulte : 9 € (Avec accès au musée) - Tarif enfant : 6 € (6

à 12 ans - Avec accès au musée) - Forfait famille : 24 € (2
adultes et 2 à 3 enfants - Avec accès au musée)

02 33 95 95 95 - www.wwii-museum.com/

SAINT-VAAST-LA-HOUGUE
Rendez-vous aux jardins - Ile Tatihou

11:15-12:45 / 15:15-16:45 Ile Tatihou
Tarif adulte : 10.5 >14 € - Tarif enfant : 5.5 >6.5 € (Enfants

(de 3 à 18 ans))
http://tatihou.manche.fr

SAINT-VAAST-LA-HOUGUE
Visite commentée

10:30
Tarif de base : 6 € (à partir de 18 ans) - Tarif réduit : 3 € (de

8 à 17 ans + 9€ pour la dégustation) - Gratuit (moins de 8 ans)
- Tarif de base : 9 € (Supplément : Dégustation d'huitres de
St-Vaast)

08 05 32 02 00 - www.encotentin.fr/live/rendez-vous/billet-
terie/

LA CôTE DES ISLES
BARNEVILLE-CARTERET
3 avenue de la République

PORT-BAIL-SUR-MER
26 rue Philippe Lebel

LA HAGUE
GOURY - CAP DE LA HAGUE
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CHERBOURG-EN-COTENTIN
56 Quai Caligny

LE VAL DE SAIRE
BARFLEUR
39 rue St Thomas Beckett
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41 Quai Vauban
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25 rue de l’église
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TERRE-ET-MARAIS Sainteny
Balade des vieux crampons
GAEC des Landes

VALOGNES
Visite de l'hôtel de Beaumont
9 Rue Barbey d'Aurevilly
Tarif adulte : 8.5 € - Tarif enfant : 4 € (Enfant de 6 à 12 ans)

- Tarif réduit : 6 € (Personne à mobilité réduite) - Gratuit (Enfant
moins de 6 ans)

08 05 32 02 00

Du 07 au 08/06
ECAUSSEVILLE
Conférence : "Lesmarins artilleurs d’Écausseville
de 1938 à 1940"

14:00-18:00 La Bazirerie
www.aerobase.fr/

Vendredi 08/06
CARENTAN-LES-MARAIS
Conférences et démonstrations au Normandy
Victory Museum

Parc d'Activités de la Fourchette
https://normandy-victory-museum.fr/

CARENTAN-LES-MARAIS
Croisière commentée dans les marais

Rue du Cotentin, Embarcadère de la Taute
Tarif adulte : 20 € - Tarif enfant : 15 €

www.decouvertemarais.com

CARENTAN-LES-MARAIS Carentan
Journée festive

Place du Grand Valnoble

LA HAGUE
Excursions guidées au cœur de la Hague

Tarif de base : 59 € (tarif unique)
08 05 32 02 00 - www.encotentin.fr/

QUINEVILLE
Exposition : Les correspondances de guerre

18 Avenue de la Plage, Worl War 2 museum
02 33 95 95 95 - www.wwii-museum.com/

SAINT-MARCOUF
A la découverte du Gravelot à collier interrompu

Tarif adulte : 10 € - Tarif enfant : 8 € (12 à 18 ans) - Tarif
enfant : 4 € (6 à 11 ans) - Gratuit : € (moins de 6 ans)

SAINT-VAAST-LA-HOUGUE
Rendez-vous aux jardins - Ile Tatihou

Ile Tatihou
Tarif adulte : 10.5 >14 € - Tarif enfant : 5.5 >6.5 € (Enfants

(de 3 à 18 ans))
http://tatihou.manche.fr

VALOGNES
Visite de l'hôtel de Beaumont
9 Rue Barbey d'Aurevilly
Tarif adulte : 8.5 € - Tarif enfant : 4 € (Enfant de 6 à 12 ans)

- Tarif réduit : 6 € (Personne à mobilité réduite) - Gratuit (Enfant
moins de 6 ans)

08 05 32 02 00

VALOGNES
Visite guidée "Les dimanches du patrimoine"

Place du Château
Tarif adulte : 6 € - Tarif réduit : 3 € (Etudiants et Personnes

sans emploi) - Gratuit : € (Moins de 18 ans)
02 33 95 01 26 - http://closducotentin.over-blog.fr/

Lundi 09/06
CARENTAN-LES-MARAIS Catz
Démonstrations pigeons voyageurs
Normandy Victory Museum
02 33 71 74 94

CARENTAN-LES-MARAIS
Exposition de véhicules historiques

10:00-16:00 Rue de la Guinguette

QUINEVILLE
Exposition : Les correspondances de guerre

10:00-12:00 18 Avenue de la Plage, Worl War 2 museum
02 33 95 95 95 - www.wwii-museum.com/

VALOGNES
Visite de l'hôtel de Beaumont
9 Rue Barbey d'Aurevilly
Tarif adulte : 8.5 € - Tarif enfant : 4 € (Enfant de 6 à 12 ans)

- Tarif réduit : 6 € (Personne à mobilité réduite) - Gratuit (Enfant
moins de 6 ans)

08 05 32 02 00

LA CôTE DES ISLES
BARNEVILLE-CARTERET
3 avenue de la République

PORT-BAIL-SUR-MER
26 rue Philippe Lebel

LA HAGUE
GOURY - CAP DE LA HAGUE
Port de Goury - Auderville

CHERBOURG-EN-COTENTIN
56 Quai Caligny

LE VAL DE SAIRE
BARFLEUR
39 rue St Thomas Beckett

SAINT-VAAST-LA-HOUGUE 
41 Quai Vauban

le CLOS DU COTENTIN
VALOGNES
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Mercredi 11/06
CARENTAN-LES-MARAISMontmartin-en-Graignes
Oiseaux nicheurs du marais

09:00-12:00

Vendredi 13/06
AZEVILLE
Visite théâtralisée : Réminiscence 43

19:00-21:00 La Rue
Tarif adulte : 13 € - Tarif réduit : 8 €
02 33 40 63 05 - https://batterie-azeville.manche.fr/

SAINT-VAAST-LA-HOUGUE
Journées européennes de l'archéologie - Ile
Tatihou

10:00-17:00 Ile Tatihou
Tarif adulte : 10.5 >14 € - Tarif enfant : 5.5 >6.5 € (Enfants

(de 3 à 18 ans))
02 14 29 03 30 - http://tatihou.manche.fr

Samedi 14/06
CARENTAN-LES-MARAISMontmartin-en-Graignes
Les oiseaux des marais de Carentan

09:30-11:30
06 89 11 44 01

HEAUVILLE
Visite des dunes d'Héauville - CIP EDF

10:00-12:00
02 33 78 70 17 - www.edf.fr/la-centrale-nucleaire-de-fla-

manville-1-2/les-actualites-de-la-centrale-nucleaire-de-fla-
manville-1-2/venez-visiter-les-dunes-dheauville

SAINT-VAAST-LA-HOUGUE
Journées Européennes de l'Archéologie-Tatihou

14:30-16:00 Ile Tatihou
Tarif de base : 10.5 >14 € - Tarif enfant : 5.5 >6.5 €
02 33 69 26 30 - http://tatihou.manche.fr

SAINT-VAAST-LA-HOUGUE
Journées européennes de l'archéologie - Ile
Tatihou

10:00-17:00 Ile Tatihou
Tarif adulte : 10.5 >14 € - Tarif enfant : 5.5 >6.5 € (Enfants

(de 3 à 18 ans))
02 14 29 03 30 - http://tatihou.manche.fr

Du 14 au 15/06
APPEVILLE
Fête de la Bio pour Tous

10:00-00:00 / 10:00-18:30 12 Route de la Grande Lande
Tarif adulte : 5 € (8€ pass week-end) - Gratuit (- de 16 ans)
06 47 20 09 67 - https://fetedelabio.org/2025/

APPEVILLE
Fête de la bio
GAEC du Bastillon
Tarif adulte : 5 € - Gratuit (jusqu'à 16 ans)

https://fetedelabio.org

QUETTEHOU
Visite du jardin privé de La Gervaiserie

14:00-18:00 2 Rue du Vieux Presbytère
06 30 70 12 38

SAINT-SAUVEUR-LE-VICOMTE
Camp de reconstitution et défilés militaires et
civils

Vendredi 15/06
CARENTAN-LES-MARAIS Saint-Côme-du-Mont
Des marais à découvrir

3 Village Les Ponts Douve
Tarif de base : 8 € - Tarif réduit : 4 € - Forfait famille : 17 €
02 33 71 65 30 - https://parc-cotentin-bessin.fr/

SAINT-VAAST-LA-HOUGUE
Journées Européennes de l'Archéologie-Tatihou

Ile Tatihou
Tarif de base : 10.5 >14 € - Tarif enfant : 5.5 >6.5 €
02 33 69 26 30 - http://tatihou.manche.fr

SAINT-VAAST-LA-HOUGUE
Journées européennes de l'archéologie - Ile
Tatihou

Ile Tatihou
Tarif adulte : 10.5 >14 € - Tarif enfant : 5.5 >6.5 € (Enfants

(de 3 à 18 ans))
02 14 29 03 30 - http://tatihou.manche.fr
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Du 16/06 au 31 08 25
CARNEVILLE
Visite guidée du château de Carneville

15:00 5 le château
Tarif adulte : 14 € (à partir de 12 ans) - Tarif enfant : 8 € (de

4 à 11 ans) - Gratuit (moins de 4 ans)
08 05 32 02 00 - www.encotentin.fr/live/rendez-vous/billet-

terie/
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